pus Ductuare, attendens tamen exemplo pernicio-

sum existere si omitteretur tantum facinus impu-
nitum, etquod canonici supradictilongeante incor-

rigibiles fuerant et rebelles, et commonitionis suae

iteratae saepiuscontemptores, quodqueessent forni-

catores; adulteri, negotiatores, et usarii manifesti,

tandem consilium hoc providit,ut universis canonis

ub ecclesia memorata depulsis, loco eorum Sancti

VictorisParisensis canonicisubrogentur.hocipsum D
in suspenso tenendo donec super eo nostrae recipe-

ret beneplacitum voluntatis. Volentes igitur ut in

tanti criminis pcena discant alii a consimili culpa

cessare.communicato fratrum nostrorum consilio,

praesentium vobis auctoritate praecipiendo manda-
uiusquatenusillosquosvobisconstitcrithnjusfuissc

iniquitatis actores abomni ordine clericali sublato

cujuslibetappellationisobstaculodegradetis,eosdcm

si grave scandalum non tiiuetur.apud aliqua mona-
steriasingillatim in arctis carceribusconcludentes,

(103) Vide tom. IV, Gall. Christ., pag 257.

(106) Eidem inscripta est apostola 15, lib. xn.

A in quibus pane tribulationis et aqua doloris ad

agendam perpetuam pcenitentiam sustentetur. Si

vero grave scandalum formidetur, quod minime
conquiescat postquam etiam reos sanguinisvestris

curaveritis intercessionibus defensare, voseosdem
publiee degradatos, ad pcenitentiam studiosecom-

monitos,relinquatis curiae saeculari juxta constitu-

tiones legitimas puniendos. Quod si alii canonici

bujus criminis inscii incorrigibilcs hactenus exsti-

terunt, et praelibatis sunt criminibus irretiti de

quibus in suis fecit memoratus episcopus mentio-

nem, volumus et mandamus ut per ordinem Sancti

Victoris Cellensis Ecclesia reformetur : quem si

aliqui ex pr*dictis canonis recipere voluerint htimi-

literetservare, voseosdemibidemremaneresinatis

pAlioquin ad arctiora monasteria transmittatis eos-

dem ; contradictores, si quos invenireti8,vel rebel-

les per censuram ecclesiasticam appellatione post-

posita compescendo.Quod si non omnes, etc, duo
vestrum ea, etc.

Datum Laterani.xm Kalend. Octobris, pontifica-

tus nostri anno tertio decimo.

gxxxiu.
PiTRO NIGR0C1NON1CO SANCTI rHSIBI BITURICENSI.

Recipitur sub protectione seiiit itpostolicx.

(Laterani,x Kal. Octobris.)

Sacrosancta Romana Ecclesia devotos et humi-
les filios ex assuetoe pietalis officio propensiua dili-

gere consuevit.et ne pravorum honiinum molestiis

agitentur.eos tanquam pia mater.su* protcctionis

munimine confovere. Eapropter,dilecte in Domino
Oli.tuis justis postulationibus gratum impertientes

assensum,personam tuam cum omnibus Lonisquaa

impra;sentiarum rationabiliterpossides,aut in futu-

rum, praestanteDomino, justis modis adipisci, sub

beati Petri el nostra protectione suscipimus. Spe-

cialiter autem praebendam Sancti Ursini Biluricen-

sis, sicut eam juste possides, et quicte, libi aucto-

ritate apostolica contirmamus et praesentis scripti

patrocinio communinius.Nulli ergo omnino homi-

num liceat hanc paginam nostrae confirmalionis

infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attentare prassumpserit, indignalionem

omnipotentis Dei et bealorum Petri et Pauli aposto-

lorum ejus se noverit incursurum.

Datum l.aterani, x Kal. Octobris anno tertio

CXXXIV.
NOVARIKNSI (106) ELECTO.

Decausa episcopi Albigunensis.

(Laterani, Kal. Octobns.)

(107)Ex litteris venerabil islratris nostri patriarchan

Antiocheni, tunc Yporiensis episcopi, et tui tunc

de Tilieto abbatis.meminimus recepisse quod cura

dudum ad Albiganensem Ecclesiam una cum vene-

rabili iratrc nostro l'isano archiepiscopo, tuncepi-

scopo Vercellensi,accessissctis, visitutionis ullicium

(107) Vidc lib. n, epist. 187.
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iinpleturi.Albiganensis episcopus,interca?tera quae A
proposita fuerant contra ipsum, hoc vobis ore pro-

prio est confessus.quod cum quidam in villa qua-

dam ad ipsius jurisdictionem spectante infamare-

turde furto,etidem illud inficiaretur omnino offe-

rens quod candentis ferri judicio se purgaret, adji-

ciendo utsuspendiopuniretur si deficeretineodem,

dictusepisropusa judice requisivit quid super hoc

videretur eidem.et cum judcx respondisset ut tieret

prout fur ipse petierat, ferrum candens in ipsius

episcopi praesentia estallatum :quodcum arripuis-

set fur ille.combustus est.Unde judex expavefactus,

quid sibi superhoc videretur episcopum consuluit

memoratum :quirespondit quod si fursic evaderet,

malum esset, quanquam per litteras quas nobis

tunc idem direxitepiscopusaffirmaritse talibusver- g
bis usum fuisse : Auditis quantus eit clamor populi,

omnes dicunlquodmalumest si evaserit impunitus

;

et sic episcopus et judex eamdem villam cum rnul-

titudine populi sunt egressi : in quorum prassentia

furprasdictusipsiusfuitepiscopiauctoritatesuspen-

sus
;
propter quod eumdem cuin vestris lilteris ad

Dostram praesentiam destinastis ; sed ipse nihil un-

quam suner his proposuit coram nobis. Quinimo

statim ut dictus archiepi scopu s ad apostolicam sederr

accessit, qui nobis rei seriem plenarie indicavit,

idem episcopus a nostra discessit praesentia, et per-

quisitusnon potuit inveniri.Unde noscum fratribus

nostris deliberatione habita diligenti, quia saepefa-

tum episcopum, non solum in candentis ferri judi-

cio, verum etiam in furis suspendio graviter intel- p
leximus Jeliquisse, cum his non tantum auctorita-

tem praestiteret, sed etiam praesentiam exhibuerit

corporalem, ipsum reputavimus ministerio altaris

indignum.Etquiapontificaleofliciumabsquealtaris

ministeriononpoteratadiaiplere,supradictopatriar-

chaaac tibituncdedimusinmandatisulad cessionero

eumdemepiscopum moneretis alioquin auctoritate

nostra ipsum ab AlbiganensiEcclesia sublatoappel-

lationisobstaculoamoventes, faceretiseidemde per-

8onaidoneaperelectionemcanonicamprovideri.Dic-

tus vero episcopus postmodum ad sedem apostoli-

cam rediens, apud quam moram fecisse dignoscitur

diuturnam,et se mullipliciter saiagens excusare,in-

ter caetera proposuit coram nobis quod aliter rei ve-

ritas se hanueratquam in lilteris fuerit supradictis

expressum : quod se proposuit opportuno tempore

probaturum. Quocirca devotioni tuae praesentium

auctoritate mandamus qualenus auditis quaasuper

praemissis idem episcopus duxerit proponenda, et

probationibus ejus admissis, si de his tibi per pro-

bationes legitimas sufficiens fuerit facta fides per

quae constet veritatem rei se aliter habuisse quam
in litteris fuerit supradictis expressum, et super

prsmissis inuocentem episcopum exstitisse, cum
per sententiam ad falsam suggestionem latam eidem

prsjudicari non debeat, tu eum super praemissis

absolvens, officium suum exsequi libere permittas

eumdem. Alioquin quod a nobis dudum super hoc

exstitil diffinitum facias appellatione remotaexse-
cutioni mandari contradictores, si qui fuerint vel

rebellescensuraecclosiasticaappellatione postposi-

ta compescendo.

Datum Laterani, Kal. Octobris, anno tertio de-

cimo.

cxxxv.

ARCHIEPISCOPO ET CAPITULO MAGDEBUHCBNSl.

Confirmatur qusedam concordia.

(Laterani, v Nonas. Octobris.)

Cum dilectus filius nobilis vir Albertus de Har-
neslem ad sedem apostolicam accessisset, litteria

tuis et aliorum frater archiepiscope, qui 3imulin-
tercessere pro ipso, nobis humiliter praesentatis,

absolutionis munus suppliciter postulavit etclemen-
ter obtinuit juxta formam Eccleaiae, supereo quod
ex violenta detentione dilecli filii praepositi Odonis
subdiaconi nostri ecclesiasticam se dolebat incur-

risse censuram. Licet autem se multipliciter excu-

saret,quod videlicet necexmalitia prasconcepla.nec

ex praecogitato consilio, sed ex subita moti pectoris

levitate ac repentius cordis ad prolationem quo-

rumdam verborum inflammati colore id fuerit per-

petratum, demum lamen ad compositionem hujus-

modi pro satisfactione subdiacono ipsi praestanda

spontanei devenerunt,utvidelicet idem nobilis ho-

norificentiam illi et sibi verecundiam faciendo,

cum ducentis militibus a loco in quo praefatum

subdiaconum captivavit usque ad civitatem Magde-
burgensem et per omnes conventuales ecclesias

portet opprobrium quod harmiscare vulgariter ap-

pellatur, detque sibi centum milites in vassallos,

qui nunquam asua fidelitaterecedant, ac turris in

qua fuerat carceratus.fundilus destruatur, et quin-

que libras usualis mor.etae cui vel quibus ecclesiis

volueritsubdiaconusantedictus,assignetannualiter

in perpeiuum exsolvendas.petatque ab ipso veniam
cum viginti nobilibus, reverentiam corporalem ex-

hibendo de more, cum quibus etiam ipse juret se

nequaquam praeconcepisse in persona vel rebus

eidem subdiacono lassionem inferre, sed ex quadam
vehementiaet colore animi quod factum fuerat

evenisse : quae omnia infra sex hebdomadas post-

quam fuerit a praedicto commonilus subdiacono,

nisi forsan ipse majus spatium ei duxeril indul-

gendum, procurabit implere. Cum igitur idem sub-
diaconus ad preces et praeceptum nostrum haec ei

de praescripta forma duxerit remittenda, ut nec

turris in qua detentus exs titit diruatur, nec memo-
ratus nobilis reverenliam corporalera, quam sibi

apud sedem exhibuit apostolicam, per se cogatur

iterura exhibere, ipsum et socios suos qui cum eo

ad sedem apostolicam accesserunt ad vos cum gra-

tia et benedictione nostra duximus remittendos,

injuncto sibi sub debito praestiti juramenti ut

praescriptam compositionem observet, quam spon-

taneus nosritur iniisse ; hanc etiarasibi gratiam ad

preces ejusdem subdiaconi facientes, quod caeteri
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ejus sooii, qui propter hoc luerint absolvendi, pro A.

absolutionis munere obtinendo laborare ad sedem

apostolicam non cogantur. Quocirca discretioni

vestrae per apostolica scripta mandamus quatenus

dictum uobilem de caetero prcpter hoc nec vos in

aliquo molestetis, neo permittatis ab alio moles-

tari, et tu, frater archiepiscope, absolvendos ipsius

socios secundurn Ecclesiap formam absolvens, in-

jungaseisdem quod ex tenore compositionis prae-

dicts videris injungendum.

Datum Laterani, v Nonas Octobris, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

CXXXVII.

EISDEM.

De eodem argumento.

(Datum, ut in alin.)

(108)Dilectorum filiorum fratrum militiaeTempli

exposita nobis i[uerimoniapatefecit quod cum clarae

memoriae Bnnifacius marchio Montisferrati eis Ra-

vennicam cum omnibus pertinentiis, honoribus, et

juribus suis pia devotione contuleritad subsidium

terrae sanctae, prout ejus authentico super hoe

confecto plenius continetur, et eamdem terram in

vitamarchionisipsius pacificepossiderintet quicte,

CXXXVI.

ATHENIEN8I ET NEOPATRENSI ARCHIEPISCOPIS, ET EPIS-

COPO DAVALIEN8I.

Scribitur pro Templariis.

(Laterani, xv Kal. Octobris.)

Gravem dilectorum filiorum fratrum militiae

Templi recepimus qureslionem quod curn nobilis

vir G. marchio Pelavicinus et Meboffa coraestabu-

lus quondam n.archionis Montisferrati quemdam
locum qui Sydonius dicitur, pertinentem ad ipsos,

jamdictis fratribusconcesserintintuitu pietatis, et

ipsi quoddam castrum ibidem ad defensionem ter-

raa conslruxerint non absque gravibus laboribus et

expensis, charissimus in Christo filius noster im-

perator Constantinopolitanus illustris castrum ip-

sum cum pertinentiis suis et qua;dam alia eis pro

suae abslulit arbitrio volunlatis, quae quidam nobi-

Jis R. de Trabalia Citrensis dioecesis ejus nomine

in ipsorum fratrum detinet prcejudicium et grava- C

men : qui licet saspius super hoc obtinuerint scripta

nostra, suamtamen ob ipsius imperatoris favorem

et potentiam supradicti R. nequiverunt hactenus

consequi rationem. Cum igitur dictos fratrcs, qui

pro servitio Jesu Christi multis laboribus se expo-

nunt, nolimus ab aliquibus indebite proegravari,

per apostolica vobis scripta mandamus quatenus

detentorem ejusdem castri et aliarum rerum mo-
nere prudenter et efficaciter inducere procuretis,

ac, si neceese fuerit, per exconmiunieutionis in

ipsum et in jam dictum castrum iaterdicti senten-

lias, sublato uppellationis obslaculo, compellatis ea

omnia, sicut justum fuerit, fratribus restituere

memoralis ; supradicto imperatori ex parte uostra

postmodum charissimus in Christo filius noster

imperator Constantinopolitanus illustris ad partes

illas accedens.supradictam terram eisdem abstulit

Jj
violenter, quamquidam nobilis R. de Tribalia Ci-

trensis dicecesis ejusnomine detinere praesumitin

eorum pnjudicium et gravamen ; et licet propter

boc saepius miserimus scripta noslra, dicti tamen

fratres suam nequiverunt hactenus consequi ratio-

nem. Cum igitur dictos fratres, qui pro servitio

Jesu Christi multis laboribus se cxponunt.nolimus